
SERVIZIO 7 - POLIZIA LOCALE - VIGILANZA E PROTEZIONE CIVILE  
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         COPIA  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  57  del   19.06.2020 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE
ORDINARIA DELLE AUTOVETTURE IN DOTAZIONE DELLA POLIZIA LOCALE ALLA
DITTA VADINI MARINO CON SEDE A CEPAGATTI, IMPEGNO DI EURO 3.000,00 CIG.
ZC92D61E57  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Con  Decreto  n.  11  del  21.05.2020  il Sindaco  del Comune  suddetto   ha   nominato  il  sottoscritto  quale
Responsabile  del Servizio 7°- Vigilanza, nonché all' attribuzione allo stesso delle  funzioni dirigenziali fino  al
31.12.2020;
-Rilevato  che  l' attribuzione  comporta  la  gestione  finanziaria,  tecnica  ed  amministrativa  del  Servizio  7  –
Vigilanza  del Comune  di Cepagatti compreso  l' adozione  di tutti gli atti  che  impegnino  l' Amministrazione
Comunale  verso  l' esterno,  mediante  autonomi  poteri  di  spesa,  di  organizzazione  delle  risorse  umane,
strumentali e di controllo; 
-  Rilevato  che  con  deliberazione  n.  16  del  19.05.2020  il  consiglio  Comunale  ha  approvato  il  bilancio  di

previsione 2020 e pluriennale 2020/2022, votandone altresì l'immediata esecutività;
-Considerato che questo Ufficio ha in dotazione n.  3 autovetture, una Renault Sportour  tg YA913AD una
Dacia  Duster tg.YA914AD   ed  una  Fiat  Panda  tg.FY263FX che  sono  essenziali per  svolgere   i compiti
istituzionali propri di questo Ufficio,  i quali necessitano di manutenzione ordinaria;

- Visto che le  autovetture  di che trattasi hanno la   necessità  di essere  sottoposte  a  lavori  di manutenzione
ordinaria, riparazioni meccaniche, modesti danni alla carrozzeria, revisioni e fornitura pneumatici;
- Considerato che il mancato uso delle  autovetture,  produrrebbe interruzione di pubblico servizio, con gravi
ripercussioni su questo Ente;

-  Visto  che  la  ditta   Vadini Marino, con  sede  lavorativa  in  via  San  Carlo  Borromeo,  8,  Cepagatti  (PE),
interpellata  per vie  bravi ha  fornito in data   11.06.2020, prot.  11478, un  offerta  per  la  manutenzione  delle
autovetture di che trattasi per l'anno 2020, i cui costi risultano congrui;

- Considerato altresì che la ditta ha già svolto negli anni precedenti tali mansioni lavorative per le  autovetture
della Polizia Locale con puntualità ed ampia soddisfazione di questo Ente;

-Rilevato  altresì che  la  stessa  è  in  possesso  di carro  attrezzi,  e  che  la  sede  lavorativa  è  nel  Comune  di
Cepagatti, significando che può intervenire celermente entro pochi minuti per trasporti urgenti;

-  Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n°  20/2002  “  Regolamento  per  l' esecuzione  di  lavori  e
acquisizione di beni e servizi “;
- Vista la  Legge 114/2014 “ Misure  urgenti per la  semplificazione e  la  trasparenza amministrativa  “ in  cui
all' art.  23-ter  si  dispone  che  i  Comuni  con  popolazione  sup.  a  10.000  abitanti  possono  procedere
autonomamente per gli acquisti di beni e servizi e lavori inferiori a Euro 40.000;
 - Richiamato l' art. 25 del D.Leg. 163/2006 ( Codice dei contratti – affidamento diretto);
- Ricordato  che la  ditta  deve rispettare  le  clausole  del codice  di comportamento del Comune di Cepagatti
ed il rapporto nascente dal presente provvedimento si risolve di diritto per mancato rispetto dello stesso; 
-  Dato  atto  che  a  seguito  di opportuna  verifica,  ai  sensi  dell' art.  6  bis  della  legge  241/1990,  introdotto
dall' art.  1 comma 41 della  legge 190/2012, e  dell' art.  42 del D.Lgs.  50/2016, non si ravvisano  situazioni di
conflitto di interesse, neanche potenziale, in capo al Titolare di Posizione Organizzativa;
- Considerato  che per la  fornitura  di quanto sopra  descritto sarà  stipulato  contratto  mediante  scambio  di
corrispondenza, ai sensi degli artt. 1326, 1341 del c.c. ;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 602 del 22/06/2020 - Pagina 1 di 3



- Richiamato l' art.192 del TUEL e precisato che la presente costituisce determinazione a contrattare ai fini
di affidamento lavori di manutenzione ordinaria delle autovetture in dotazione;
- Dato atto che ai sensi della L. 13/08/2010 n.136 e  D.L. 187 del 12/11/2010 convertito nella  L. 17/2010 è
stato acquisito il CIG relativo al presente affidamento che è il seguente : CIG. ZC92D61E57;
- Visto che le  somme da impegnare  sono quelle  stabilite  e  deliberate  nel Bilancio Comunale  anno 2020 ed
assegnate a questo Ufficio;
     -    Visto lo Statuto Comunale;

- Visti i vigenti regolamenti di contabilità dei contratti;
- Visto l' art. 41 del R.D. 827/24;
- Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante “Testo Unico delle  leggi sull' ordinamento

degli Enti Locali  e specificatamente l' art. 183 in materia di impegno di spesa;
- Visto l' art. 65 comma 2 del “Regolamento dei Contratti “.
- Visto il Dlgs n° 50/2016 “ nuovo Codice degli Appalti “, art.36 comma 2 lett.a) e art. 37 comma 1 ;

     -    Visto il documento Unico di Regolarità  Contributiva  n.  prot.  INAIL  22066221  recepito  da  questo
Ente             in  data  18.06.2020  che  attesta  la  Regolarità  con  il versamento  dei contributi INPS/INAIL
(periodo                  04.06.2020 - 02.10.2020);
      -     Preso atto che la ditta ha comuinicato l'Iban ai fini della Tracciabilità dei flussi finanziari; 

D E T E R M I N A

·Di affidare  i prevedibili lavori di manutenzione  ordinaria,  riparazioni  meccaniche,  modesti  danni  alla
carrozzeria, revisioni e  fornitura  pneumatici  delle  autovetture  in  dotazione  della  Polizia  Locale,   alla
ditta   Vadini  Marino,  con  sede  lavorativa  in  via  San  Carlo  Borromeo,  8,  Cepagatti  (PE),  P.Iva
01580410684, Cod. Fisc. VDNMRN67A09C474H;

· Di impegnare  la  presumibile  somma  di Euro  3.000,00  (compreso  Iva  22%)  imputandola  sul capitolo
534/10, gestione competenze, bilancio anno 2020;

· Di liquidare quanto dovuto a presentazione di regolari fatture.

 

__________________________________________________________________________________________
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        F.to.      DI VIRGILIO ANTONIO 
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           F.to      DI VIRGILIO ANTONIO 
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  19/06/2020 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 602 del 22/06/2020 - Pagina 2 di 3



Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Cepagatti, lì 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERTIFICATO DI CONFORMITA'

23.06.2020

N.  57  DEL 19.06.2020 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 7 - POLIZIA LOCALE - VIGILANZA E PROTEZIONE CIVILE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa MorelliF.to

22/06/2020

DI VIRGILIO ANTONIO

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 602 del 22/06/2020 - Pagina 3 di 3




